

POLIITISESTI ja industria-
lisesti yhdistyneen köyhäli-
sien voimaa ei mikään mahti maa-
ilmassa kukista.

TOVERI

THE circulation of the Toveri
is greater than the combined
circulation of all other news-
papers printed in Astoria.

LÄNNEN SUOMALAISEN TYÖVÄESTÖN ÄÄNENKANNATTAJA
ORGAN OF THE FINNISH WORKERS IN THE WESTERN STATES. THE ONLY FINNISH DAILY IN THE WEST

No. 174.

Perjantaina, heinäk. 27.—Friday, July 27

1917—KYMmenes vuosik.—VOL. X.

Porvarit vaativat an- karampaa kurinpi- toa työläisilleen

Aberdeen, Wash., 26 p. heinäk. — Montesanos pidetty puuttavateollisuuden harjoittajien ja muitten liikemiesten kokouksessa on vaadittu kaunтин viranomaisia ryhtymään ankarampiin toimenpiteisiin lakko- ja taitonin estämiseksi seudun puuttavateollisuuden keskuudessa. Viranomaiset ovat ottaneet asian huomioon, mutta mihin toimenpiteisiin ajotetaan ryhtyä on vielä tuntematonta.

Seattlessa vahtiositas ampunut tuntematonta miestä.

Seattle, 26 p. heinäk. — Seattle Construction & Dry Dock Co:n laivostia vaivat sotamiehet etsivät miestä, jota vahdissa oleva sotilas McAllister viime yönä ampui ja jonka arvelaan tulleen tapetuksi. Mies oli melonin pienellä veneellä laiturin kohti ja kun mies nähty pääseen epäilyttävään lähelle ampui vahtiositas miestä. Kun miestä oli ammuttu meloi hän veneensä laiturin alle baalituksen väliin ja hänen pikkuveneensä löytyi tyhjänä. Sotilaita uskottu, että ammuttu laukaus on sattunut miehestä ja että hän on haavoittuneena pudonnut veteen ja hukunut. Rummista on etsitty.

LÄNNEN VALTIOIT- TEN KUVERNÖÖRIT APUA ETSIMÄSSÄ

Washington, heinäk. 25 p. — Tänään saapui George L. Bell, San Franciscosta, kahdeksan lännen valtion: Washingtonin, Californian, Coloradon, Arizonan, Nevadan, Idahon, Utahin ja Oregonin kuvernöörin valtuuttamana Valkeaan taloon valittamaan kaikkien puolesta, että "jotakin on viivyttellettävä tehtävä I. W. W. rettelöintien johdosta, kun kaikkien lännen valtioiden työläiset ovat alkaneet rettelöidä ja mellakoida."

Bell pääsi presidentin puheille viivyttellettävä kertomaan ja selvittämään lännen lakko- ja rettelöintiä ja esittämään kuvernöörin suunnitelmaa, jotka poikkeukset käyvät siihen suuntaan, että liittohallituksen on ryhdyttävä johonkin yhtenäiseen toimenpiteeseen, jonka mukaan kaikissa lännen valtioissa on toimittava työläisten kurissa pitämiseksi.

New Waterfordin kai- vanto-onnettomuus

Kaivosräjähdyksessä surmansa saaneiden lukumäärä nousee 63. Monia työläisistä loukkaantunut.

Sydney, Cape Breton, 26 p. heinäk. — New Waterfordissa tapahtuneen kaivosräjähdyskuuden uhrien lukumäärä nousee 63. Räjähdyksessä surmansa saaneita kaivosmiehiä on 62 ja yksi pelastusjoukkueen mukana työkennellyt nuorukainen on kuollut kaasumyrkykseen. Käivannossa tasanteella, jossa räjähdys tapahtui oli työssä 80 miestä, mutta osa heistä saatiin pelastetuiksi hengissä, joskin monet vaarallisesti loukkaantuneina. Jotkut pelastetuista ovat myrkyllisen kaasun vaikutuksesta järki sekaannuksissa mutta heidän toivotaan selvenevän sairaaloissa joissa heitä hoidetaan.

Jarrumies saanut sur- mansa

Roseburg, Ore. heinäk. 25 p. — Tänään sai Glendalen eteläpuolella eräs 21 vuotias Southern Pacific yhtiön jarrumies, nimeltä J. E. Kelly, silmänräpäyksessä surmansa pudotessaan tunnelissa rahtivaunun katolta radalle, jolloin useita vauvoja kulki hänen ruumiinsa yli.

WILSON VAATII MUUTOKSIA SE- NAATIN PÄÄ- TÖKSIIN

Washington, heinäk. 25 p. — Tänään lähetti alahuone hallituksen ruokatarpeitten hallintolain kongressin kummankin huoneen konferenssille sillä evästyksellä, että kaikkia senaatin tekemiä lisäehdotuksia on vastustettava. Kaikkiaan yhtyi 31 republikaanista edustajaa demokraateihin siinä, että kaikenlainen väittely asioiden käsittelyssä on konferenssissa jätettävä syrjään. Tämä päätös jo sinänsä teki tyhjäksi republikaanien johtajan, Mannin, suunnitelman, jonka tarkoituksena oli saada muodostettua kongressionaalinen komitea sotakulujen huolehtimaa ja niitten tarpeellisuutta harkitsemaan.

Presidentti Wilson on jyrkästi ilmoittanut vastustavansa tällaisen kongressionaalisen sotakulujen komitean muodostamista, "koska se häiritäisi hänen toimintansa sodan johtamisessa," ja hallituksen puolesta toimivat johtajat kongressissa ovat päättäneet koko ehdotuksen tappaa hinnalla millä tahansa.

Myöskin vastustaa presidentti sitä senaatin tekemää ehdotusta, että ruokavaroja hallitsemaan määrättäisiin kolmihenkinen komitea, koska presidentti haluaa antaa Herbert Hooverille yksin joidenkin rajoittaman valtuuden niitä asioita hoitaa. Tämän presidentin mielipiteen arvellaan kuitenkin kohtaavan järkevästi vastustusta kummassakin huoneessa.

Venäläiset kenraalit teurastuttavat omia miehiä

Lontoo, 26 p. heinäk. — Post julkaisee Pietarista saamansa tiedon, jonka mukaan kenraali Korniloff on yrittäessään estää armeijansa pakenemasta saksalaisia ammuttanut tykistöllä omia venäläisiä pataljooneja, jotka eivät pysyneet määrättyillä asemillaan. Siitä huolimatta Korniloffin joukot kärsivät sitä ankaramman tappion. Korniloffin komentaman, yhdenneitoista divisioonan tykistö nousi venäläisen jalkaväki kapinaan tykistöväkää vastaan ja seurauksena oli, että tykkinen edestä riistettiin hevoset taikka ammuttiin ne samalla kun, tykkimiehet tapettiin heti kun joutuivat jalkaväen käsiin.

Tappio oli sitäkin ankarampi isku venäläisille siksi, että Korniloffin komentossa olleen divisioonan tykistö oli Venäjälle sodanaikana lähetettyä ja tykistöissä palveli moniaita ranskalaisia sekä englantilaisia experttejä (seikka mikä selittää tykkimiesten käytöksen venäläistä jalkaväkeä vastaan) kuin myöskin useita englantilaisia pansaroihtuja ja automobileja, jotka kaikki lopuksi joutuivat saksalaisille.

Galitsiassa olevien venäläisten seitsemän ja kahdeksannen armeijaosaston varastot ja tykistö ovat myöskin vaarassa joutua saksalaisten käsiin ellei saksalais-itävaltalaisen eteenpäin hyökkäystä saada pidettyksi.

Pietari, 26 p. heinäk. — Virallisesti on ilmoitettu, että venäläiset ja rumanalaiset yhdessä ovat Karpaateilla tekemässään hyökkäyksessä valloittaneet saksalais-itävaltalaisilta varustetun aseman ja ottaneet 2,000 vankia. 33 tykkiä ja 41 kuulariiskua saatiin saaliiksi.

Pietarissa vangitaan edelleen rauhan vaatioita.

Pietari, 26 p. heinäk. — Kasakat kuularuiskuilla varustettuna otivat haltuunsa Sestrorezkin asehtaan, jonka työväestö on kannattanut kapinaa yrittäneitä bolshevikki-sosialisteja. Kasakkajoukko saapui tehtaan eteen ja asetti kuularuiskut valmiiksi ampumaan lähetettiin työläisille tieto, että heidät on piriitetty ja että heidän on antautu-

Englannin parlamentti hyljännyt rau- hanehdotuksen

Lontoo, 27 p. heinäk. — Parlamentin alahuone, kokonaisen iltatunnon kestäneen väittelyn jälestä hyljäsi 148 äänellä 9 vastustavien itsenäisen puolueeseen kuuluvan edumies Ramsey McDonaldin päätöslauselmaehdotuksen, jossa selitettiin, että Saksan valtiopäivien rauhaa koskevassa päätöslauselmassa oli neuvottelujen perusteena mainittu sama päämäärä, jota Englanti on kannattanut ja että Englannin hallituksen on siitä syystä otettava valmis alkamaan rauhanneuvottelut sekä pitämällä, että Englannin on hyväksyttävä venäläisten työ- ja sotilasedustajien neuvoston ehdotus työväen edustuksesta rauhanneuvotteluissa.

Päätöslauselman esitti Ramsey McDonald ja kannattivat sitä edumiehet Philip Snowden, socialisti sekä liberaalit Arthur Ponsonby ja Chas. P. Trevelyan.

Snowden väittelyn kestäessä sanoivat Englannin hallituksen edustajan Bonar Law ja muutten halliusta kannattaneitten edumiesten puheissaan paljastaneen sen seikan, että Englannin hallitus, enempi kuin mikään toiset sotaan osallisten maiden hallituksesta, seisoo esteenä rauhan pikaiselle saamiselle. Hän pitemmälle tuomitsi verenvuodatuksen jatkamista Elsass-Lothringin valloittamista ja muita samallaisia valloituksia varten, joita selitetään "kansojen vapauttamiseksi."

Lisää sosialisteja vangitaan militaris- min vastusta- misesta

Chicago, 26 p. heinäk. — George Koop, sosialistien ehdokas kaupunginjuriksi aikaisen missa vaalessa vangittiin tänään syytettynä sotilaksi värväytymistä ehkäisevän kirjallisuuden levittämistä. Koopin levittämä kirjallisuus oli kuvan- ja sotaan ammatin hengen-vaaralliseksi ja muutoinkin järjettömäksi ihmislle sopimattomaksi "jokiksi." "Vakooja"-lain mukaan kun voidaan selittää kaikki militarismivastainen kirjallisuus kielletyksi.

Sosialistien virallinen julkaisu ei saa postituslupaa.

Washington, heinäk. 20 p. — Postidepartmentissa annettiin tänään kielteinen päätös sosialistipuolueen hakemukseen saada levittää puolueen virallista julkaisua "Party Bulletinia" toisen luokan postioikeudella.

25 VANGITTU LAKKO- MELLAKASSA SAN JOESSA, CAL.

Poliisit nuijineen hajottaneet 80
nousevan lakkoalaisten
kulkueen.

San Jose, Cal., heinäk. 26 p. — Tänään vangittiin täällä 25 lakossa olevaa kannustustyöläistä, kun kaikkiaan 800 nouseva lakkoalaisten joukko koetti pakottaa Central California kannustustyöläisten lopettamaan töitä, joita siellä rikkurivoimalla teetettiin. Poliisilouma hyvin surkeilematta käytteli kapuloitaan haavoittamaan ja hakaten mustelmille useita lakkoalaisia, ja tässä "mieltä ylentävässä" toimituksessa sai poliisi voimakasta avustusta suurelta ylimääräisten poliisien joukkoilta.

Irlannin itsehallinto- asia

Dublin, 26 p. heinäk. — Irlannin itsehallinto-konventioni, joka on kokoontunut täällä, vi-

30 LAKKOILAISTA JOUTUNUT VAN- KEUTEEN MIA- MISSA

Miami, Ariz., heinäk. 25 p. — Täällä on 55 lakkolaista syytetty "mellakoimisesta" lakon alkuaikoina ja ylioikeus määräsi kullekin \$1,000 takuun vapaana olemisen ehdoksi. Kakkiaa on 25 kansainväliseen unioniin kuuluvaa syytettyä kaivosmiehistä hankinut itselleen vaadittu takaus, mutta 30 on mennyt vankeuteen odottamaan koska oikeus suvaitsee alkaa heidän asiaansa käsitellä. Kaikki syytetyt ovat lakkolaisia ja heille myötätuntoisia henkilöitä Miami-Globe alueelta.

Sata malaitoksien ra- kennuttaminen "tuh- lailevaa ylellisyyttä"

Washington, heinäk. 25 p. — Tänään teki senaattori Kenyon ankanan hyökkäyksen senaattissa varojen myöntämistä vastaan satamalaistosten rakennuttamiseksi ja joiden perkailemiseksi nyt, kun "hallituksen sotatarvikkeisiin on käytettävä \$7,000,000,000 tänä vuonna." Senaattori Kenyon pitää ehdotettua \$27,000,000 erää satamien rakennuttamiseksi ja joiden perkaamiseen "tuhlailevana ylellisyytenä" ja sellaisten "tarkeitten" menojen kuin sotavarojen rinnalla leimaa joiden ja satamien korjauttamiseen ajottu miljoonat naurettaviksi ja mitättömiksi jokapäiväisyksiksi, "ainaan kuin niitä ei jälkeen sodan-kin voitaisi tuhata!"

MASSA TEHTAAN TYÖLÄISET MEN- NEET LAKKOON

Työnantajat luvanneet parannuksia vain osalle työläisistä.

Oregon City, heinäk. 26 p. — Milvankiessa, Ore. on tämän viikon ajalla käyty lakkotaukusta kun Hawley yhtiön massa-tehtaan työläiset aikovat lakon sen jälkeen kun yhtiö ei suostunut heidän vaatimuksiinsa. Työläiset esittivät työnantajille vaihtoehtoisena vaatimuksenaan 800 8 tuntisen työpäivän nykyisen 10 tuntisen työpäivän paljalla, tai sitten 10 tuntisen työpäivän voimassa ollessa 10 pros. palkankorotuksen.

Yhtiö koetti hajottaa työläisten rintamaa lupaamalla sahurille 6 sentin ja kuorijille 10 sentin palkankorotuksen, sekä 9 tuntisen työpäivän, mutta kieltäytyi muille työläisilleen mitään korjauksia myöntämästä palkkoihin, enempää kuin työpäivän pitemmään. Tähän "manööverin" eivät työläiset kuitenkaan suostuneet, vaan menivät miltei poikkeuksetta kaikki lakkoon. Kaikki on lakkoalueella ollut tähän asti rauhallista.

30 henkilöä karkotettu Bemidjistä, Minn., i. w. w. läisissä

Bemidje, Minn., heinäk. 25 p. — 30 miestä ja yksi nainen, joitten väitetään olevan i. w. w. läisillä, karkotettiin tänään 150 seipäillä asetettuihin "kansalaisten" toimesta. Heidät piirrettiin joka puolelta ja pakotettiin astumaan lähelle menevään junaan. Syyksi karkotukseen ilmoitettiin mellakoitsijat, että i. w. w. läiset olivat polttaneet kaunissa suuren sahalaitoksen, jonka johdosta useita kymmeniä miehiä joutui työttömäksi.

Emma Goldman vapaa- na \$25,000 takuulla

Jefferson City, Mo. heinäk. 25 p. — Palveltuaan kaksi viikkoa kahden vuoden kuritushuonerangastuksesta "asevelvollisuuslain vastustamisesta" laskettiin Emma Goldman tänään vapaaksi \$25,000 takuulla, jonka erät anarkistiset seurat hänen puolestaan antoivat siksi, kunnes ylioikeuteen. Washingtoniin tehty vetoisuus lopullisesti on ratkaistu. Emma Goldman matkusti tänään Yhdysvaltain deputimarshalli Whalenin kanssa New Yorkiin.

Alex Berkman vapaana takauksella

Atlanta, Ga., 26 p. heinäk. — Tunnettu anarkisti Alexander Berkman, joka on ollut täällä hallituksen vankilassa on lähetetty jälleen New Yorkiin, jossa hän tulee laskettavaksi määrättyä takausta vastaan vapaaksi siksi ajaksi kun hänen asiansa tulee lopullisesti ylioikeudessa ratkaistuksi.

Sovinnon neuvotte- luja Seattlen rai- tiotielakossa

Seattle, 26 p. heinäk. — Tacoma Railway & Power Co:n ja Puget Sound Traction Light & Power Co:n isännistö on suostunut lakkolaisten kanssa neuvotteluihin. Sovinon neuvotteluihin on saapunut myöntyminen Bostonista Stone & Webster yhtiöltä, joka on oikeastaan molempien sähköyhtiöitten, kuin myöskin monien muitten sähköyhtiöitten todellinen omistaja. Stone & Webster yhtiön kerrotaan myöntyneen sovittelun keeseen Yhdysvaltain hallituksen kehotuksesta. Tuntematonta on vielä mihin tuloksiin neuvotteluissa voidaan päästä.

Yhtiö syyttää oikeudessa rai- tiotieläisten järjestäjiä.

Tacoma, 26 p. heinäk. — Tacoma Railway & Power Co:n puolesta on vaadittu ylioikeudelta estettömä raitiotieläisten unionin järjestäjiä F. A. Hooveria ja Ed. McMorrovia vastaan. Yhtiö anoo, että oikeus kieltäisi sanout unionin järjestäjiä — joitten yhtiö syyttää muodostaneen laittoman ja rikollisen salaliiton yhtiön palokkessa olevien estämiseksi työnsuorittuksesta — pitemmällä pidättämällä yhtiön palveluskuntaa työtä tekemästä.

Amerikalainen laiva upotettu

Lontoo, 26 p. heinäk. — Amerikalainen purjelaiva Augustus Welt, 1221 tonnin kantoinen on ilmoitettu upotetuksi. Michistö on saapunut maihin.

Kolme italialaista laivaa upotettu.

Roma, 26 p. heinäk. — Virallisesti on ilmoitettu, että viingin viikon ajalla vihollisubmaariinit ovat upottaneet kaksi italialaista höyrylaivaa ja yhden purjelaivan.

Englantilaiset kaapanneet saksala- laisia kauppalajvoja.

Amsterdam, 2. p. heinäk. — Englantilaiset torpedohävittäjät ovat Texelin saaren lähellä kaapanneet kaksi saksalaista höyrylaivaa ja vieneet ne saaliinaan Englantiin. Kahta saksalaista laivaa myöskin englantilaiset ampuivat, joista toinen upossi ja toinen on vioituneena saapunut Helderin satamaan.

SUURI TULIPALO SIPERIASSA

Moskovaalaisen, "Russkoje Slowon" mukaan, on Siperiassa Ob joen varrella oleva Barnaulin kaupunki hiljattain palanut miltei perustuksiin myöten. Barnaul on 50,000 asukkaan kaupunki ja Altain kaivosalueen pääpaikka. Mikäli saapuneet tiedot kertovat, ovat 26 Barnaulin kaupungin keskuksesta olevan kadun varrella kaikki rakennukset palaneet poroksi. Tuli hävitti hallintorakennukset, koulut, useita kirkkoja ja paljon asunto- ja liikehuoneita, sekä yhden sairaalan ja leikeissä menehtyi paljon ihmisiäkin. Synä tulen laajaan leviämiseen mainitaan navaan tuulen ja epäkuuntoon joutuneen vesilaitoksen.